
RK-22-2023-03

počet stran: 2
počet příloh: 1

Poskytnutí věcných darů partnerskému regionu Zakarpatská oblast Ukrajiny

pro: jednání rady kraje č. 22/2023 dne 11. 7. 2023
zpracoval: Z. Kadlec, K. Svobodová
předkládá: Z. Kadlec

Shrnutí:

Subjekt: každoroční podpora výuky českého jazyka a literatury v Zakarpatí, a činnosti krajanských
spolků na Ukrajině.
Předmět: Darování česko-ukrajinských knih a učebnic českého jazyka včetně pracovních sešitů.

Popis problému:

V rámci již 16tileté aktivní spolupráce Kraje Vysočina a Zakarpatské oblasti Ukrajiny podporujeme
výuku českého jazyka na Ukrajině a zejména v Zakarpatí, dále pak udržování českých tradic
a kultury.
Na základě této skutečnosti a na základě žádosti ukrajinské strany připravil Kraj Vysočina jako
každoročně poskytnutí věcných darů na podporu této výuky.
Pro rok 2023 se konkrétně jedná o tyto komodity:

Učebnice (včetně pracovních sešitů) pro Základní školu v Užhorodě, kde se vyučuje český
jazyk. Celkem se jedná o 45 kusů v ceně celkem 20 955,- Kč včetně DPH;
Česko-ukrajinská kniha „Medvídek Mlsounek“, autor Pavel Bezdečka (Muzeum Vysočiny
Jihlava) v počtu 500 kusů v ceně celkem 25 000,- Kč včetně DPH, která je určena pro školy
na Zakarpatí, kde se vyučuje český jazyk, dále pak pro krajanské spolky na Ukrajině.

Výše uvedené věcné dary budou osobně předány při pracovní cestě členů rady, zastupitelstva
a Stálé konference do Zakarpatí v termínu 21. – 23. 8. 2023.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Doporučujeme radě kraje rozhodnout poskytnout věcný dar dle materiálu RK-22-2023-03, př. 1.

Stanoviska:

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
nemá k návrhu usnesení připomínky.

Odbor ekonomický:
nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
poskytnout věcný dar dle materiálu RK-22-2023-03, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2023-03pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2023-03pr01.doc


odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 8. 2023

2 / 2


